

Hankekatsaus khall 16.2.2023

Toimiala, jonka vastuulla hanke on	Hankkeen nimi / Hankeaika	Projektipäällikö / vastuutaho	Hankkeen kustannus-arvio	Kunnan maksuosuus	Hankkeen tavoitteet	Tehdyt toimenpiteet AJALLA	Arvio hankkeen edistymisestä
Hallinto-palvelut	Tekijöiden Lappi – työhyvinvointia kunta-alalle – hanke (ESR, 1.6.2021-31.6.2023)	Lapin liitto	499 415€	4000€	Hankkeessa kehitetään viranhaltijoiden ja luottamusmiesten keskinäistä yhteistyötä ja vuorovaikutustaitoja, sekä kykyä sopeutua organisaatiomuutoksiin. Lapin kunta-alan työhyvinvointia kehittämällä kuntien houkuttelevuus työnantajana paranee ja nykyinen henkilöstö sitoutuu pidemmäksi ajaksi työskentelemään kuntaorganisaatioissa. Työhyvinvointia kehittämällä tuetaan työntekijöiden tuottavuutta ja vahvistetaan positiivista kunta-alan työnantajakuva.	Kunnan henkilöstölle ja luottamushenkilöille on välitetty aktiivisesti tietoa hankkeen järjestämistä webinaareista ja muista tapahtumista.	Päähanke on aktiivinen, mutta Pelkosenniemen kunnan osalta vähän tietoa osallistumisesta. Osaan koulutuksista on ehditty osallistua ja niistä on virinnyt myös keskustelua. Webinaari- ja muu hankkeessa tuotettu koulutusmateriaali on Lapin liiton sivuilla.
Tekniset palvelut / Elinvoimapalvelut							

KUNTA PÄÄ- TOTEUTTAJAN A	Aittakuruinfran monipuolistamis -hanke / 1.1.2021 – 31.12.2022 (ELY maaseutur.)	Mika Tenhunen ja Panu Leinonen / tekniset palvelut	114 080€	34 224€	Hankkeessa tehdään Aittakurun infraan muutoksia niin, että infra soveltuu myös pienien ryhmien käyttöön ja on myös helpommin saavutettavissa liikuntarajoitteisille. Samalla parannetaan katsomorakenteen turvallisuutta, tehdään uudet backstage -tilat, lumivyöryaita ja uusi näyttämö, joka soveltuu monenlaiseen toimintaan myös alueen seuroille ja kerhoille.	Hankkeen aikana tehty uusi näyttämö ja sen laajennut alakatsomo, johon nyt pääsee paremmin mm. pyörätuolilla.	Hanke on päättynyt, hankesuunnitelman mukaiset toimenpiteet on tehty ja hanke on raportoitu rahoittajalle.
	Monipuru 1.1.2021 – 31.12.2023 (ELY maaseutur.)	Jarkko Vuorela ja Panu Leinonen / tekniset palvelut	35 580€	17 790€	Pururadan levennys, valojen uusiminen.	Levennettiin pururataa ja uusittiin valaistus.	Hanke on valmistunut
	Kiekkokaukalo 1.1.2021 – 31.12.2022 (maaseutur., Leader)	Jarkko Vuorela, Panu Leinonen, Vilma Sydänlammi	71 080€	13 860€	Hankkeessa rakennetaan laadukas ja monipuolinen monitoimikaukalo, jota voidaan käyttää ympäri vuotisesti.	Kaukalo on rakennettu.	Hanke on valmistunut
	Maastopyöräreit tejä tunturiin 1.1.2022- 31.12.2023 (EAKR /	Elinvoimapal velut Keijo Kotavuopio ja Mika Tenhunen /	300 000€	90 000€	Hankkeessa rakennetaan -1 reitti ylhäältä alas sekä lasten / aloittelijoiden osio alarinteeseen sekä mahdollinen vihreän reitin	Kilpailutus ja sopimukset tehty ja PT Oy valmis aloittamaan	13.2.23 pidetty kokous Pyhätunturi Oy:n kanssa heidän ehdotuksestaan ja käyty tilanne läpi.



	Maaseuturahasto)	Pyhätunturin vastaava			alkuosuus tehdyn suunnitelman mukaisesti, käyttäen hyväksi asiantuntia-apua ja rinnekeskuksen rinnetoiminnasta vastaavien osaamista mm. Vesien hallinnassa jne. Hankkeessa luodaan lisää vetovoimaa alueen kesämatkailuun ja syntyy uusia ympärivuotisia työpaikkoja.	urakoitsijan kanssa työt keväällä 2023. Tekniseltä Keijo vastaa rakennustarkastajan roolissa ja Pyhätunturilta tulee heidän rinnetoiminnasta vastaava valvomaan ja ohjaamaan työtä koska heidän rinteisiin sijoittuu ja jää heidän vastuulle.	Aloituspalaveri rahoittajan kanssa maaliskuussa -23.
	Laadun ja tason nosto -uusia matkanjärjestäjiä yrityksille -yrityksryhmähankke 1.1.2021-31.6.2023 (EAKR / Maaseuturahasto)	Mika Tenhunen, elinkeinokoordinaattori	120 000 €	0 €	Yrityksryhmän kehittämishanke, jossa autetaan yrityksiä tuotekehityksessä ja kansainvälistymisessä sekä uusien markkinoiden avaamisessa. Samalla valmennetaan alueen vientiyrityksiä laadun ja tason nostoon mikä parantaa kysyntää ja auttaa myös yritysten katteen paranemisessa. Mahdollistetaan uusien työpaikkojen syntymistä ja alueen viennin kasvua.	Hanke on 80% valmis. Hankkeessa on järjestetty koulutusta yrityksille yritysten laadun parantamiseksi ja tuotteiden laadun nostoa sekä yhteistyön lisäämistä. Alueelle on myös tuotu 2 FAM -ryhmää, yht. 16 matkanjärjestäjävierailua.	Keväällä 2023 tehdään vielä online -tapaamisia matkanjärjestäjien kanssa.



	Ammunta-simulaattori 1.9.2022- 31.5.2023 (maaseutur., Leader)	Vilma Sydänlammi	17 242 €	1 121 €	Pelkosenniellä monen kuntalaisen harrastuksiin ikäluokasta riippumatta kuuluu metsästys ja muu eräntyöntä. Hankittava ammunta-simulaattori mahdollistaa harrastustoiminnan toteuttamisen ympärivuotisesti, toiminnan matalankynnyksen ja turvallisen kehittämisen sekä yhteisöllisyyden ja yhteistyön vahvistamisen alueella toimivien järjestöjen samoin kuin kunnan ja järjestöjen välillä.	Simulaattori on hankittu ja käyttökoulutusta järjestetty.	Edistyy hankesuunnitelman mukaisesti.
KUNTA PARTNERINA	Liki-Hanke 1.1.2021 – 31.03.2023 (Lapin liitto ja Keski - Pohjanmaan liitto)	kunnayhteys hlö Mika Tenhunen, elinkeinokoor- dinaattori	218 431€	1600€	Hankkeen tavoitteena on luoda uudenlainen toimintamalli maaseudun yrittäjyyteen ja alueellisen elintarviketuotannon kokonaislogistiikkaan sähköistä alustaa pilotoimalla. Tarkoituksena on elintarvikkeiden ostajien sekä niiden myyjien eli alkua- ja elintarviketuottajien ja heidän tuotteidensa, sekä molempiin ryhmiin kuuluvien jatkojalostajien ja vähittäismyyjien kohtaamisen		Hanke on loppusuoralla, alueen yrittäjät ovat osallistuneet vähänlaisesti tilaisuuksiin. Hyödyntänyt yrityksiä siinä, että ovat saaneet listaukset ja yhteystiedot alueen tuottajista. Samoin myös muualta Lapista. On kerätty yrittäjien raaka-aine tarpeita ja yhdistetty niitä muodostettuihin logistiikkaverkostoihin. Samoin myös käyty läpi



					ja kaupankäynnin mahdollistaminen sekä kuljetusten vähähiilinen ja kustannustehokas optimointi harvaanasutulla alueella.		tarpeita ja mm. logistiikan mahdollisuuksia.
	Pirssillä kylille 1.6.-31.12.2022 (Ely)	kuntayhteyshö Paula Alatalo / Sari Niemi		500€	Tavoitteena on kehittää Lapin kuntien palveluliikennettä siten, että se palvelisi iäkkäitä ja liikuntaesteisiä mahdollisimman hyvin. Hankkeen aikana käydään läpi palveluliikenteen järjestämisen nykytilannetta kunnissa sekä selvitetään asiakkaiden toiveita ja käyttäjänäkökulmaa.	Hankkeessa on käyty läpi palvelu- ja asiointiliikenteen järjestäminen Lapin kunnissa, laadittu suositukset viestintä- ja markkinointitoimista sekä kartoitettu kuntakohtaisesti käyttäjien tarpeita.	Hanke on päättynyt ja raportoitu khal 19.1.2023
Itä-Lapin Kuntayhtymä	EIP – Elinvoimaa ja älykästä toimintaa Itä- ja Pohjois-Lappiin / EAKR	Projektipäällikkö Laura Lakso, kuntayhteyshö Päivi Vauhkonen	214 000€	0€	Hankkeen tavoitteena on tunnistaa Itä- ja Pohjois-Lapin kasvu- ja vahvuusalueet ja määrittellä niiden pohjalta kolmesta viiteen älykkään erikoistumisen kärkeä. Hanke toteutetaan julkisen- ja yksityisen sektorin sekä tutkimuslaitosten välisenä yhteistyönä hyödyntäen mm. työpajatoimintaa ja seminaareja sekä muiden kuntien parhaiksi havaittuja, älykkään erikoistumisen käytäntöjä. Hankkeen avulla	Selvitetty yhteisiä keihäänkärkiä KV-kehittämiseen sekä kartoitettu yhteistyökumppaneita. On myös etsitty sellaisia hankkeita joihin voitaisiin lähteä mukaan ja mitä rahoituksia on olemassa.	Hanke on käynnissä. Kunnasta osallistuttu mm. ohjausryhmään ja seminaareihin.



					myös Itä- ja Pohjois-Lapin innovaatioyhteistyö tiivistyy ja seutukunnan älykkään erikoistumisen kasvuohjelma luodaan. Hankkeen aikana muodostuneita verkostoja hyödynnetään ja luoduille toimenpiteille kehitetään seurantamenetelmiä.		
Itä-Lapin kuntayhtymä	YIL -Yrittäjien Itä-Lappi / EAKR	Projektipäällikkö Maria Kiviniemi, Kunnasta mukana Mika Tenhunen, elinkeinokoordinaattori	490 654€	5790€ (6240€ palkkatukea tulee kuntaan)	Hankkeessa tehdään kaikille Itä-Lapin kunnille yhdenmukainen yritysten palveluprosessi. Palveluprosessi tehdään yhdessä kuntien, yrittäjien ja asiantuntijoiden kanssa. Palveluprosessi tulee olla helposti ymmärrettävä, visuaalisesti selkeä ja jossa hyödynnetään sähköisiä järjestelmiä. Lisäksi päätavoitteena on löytää ja etsiä uusia liiketoimintapotentiaaleja koko Itä-lapin alueelta. Potentiaaliset mahdollisuudet työstetään alustaviksi liiketoimintakonsepteiksi joihin on helpompi joko paikallisilla tai muualta tulevilla yrityksillä ja/tai yritysryhmillä tarttua.	Hankkeessa on tehty asetu Itä-Lappiin -sivusto, jossa koko alueen yritysrekisteri. Sivustolla kerrotaan yritystarinoita ja tuodaan esille uusia liiketoimintakonsepteja, joihin etsitään investoreita. Hankkeessa on parannettu yhteistyötä kuntien välillä ja autettu yrityksiä yli kuntarajojen.	Hanke päättyy maaliskuun lopussa.



					Hankkeen tuloksena Itä-Lapin kuntien yrityspalveluiden palveluprosessit yhdenmukaistuvat ja niiden laatu paranee. Sähköisten palveluiden taso lisääntyy ja paranee. Yrityspalveluille laaditaan kriisi ohjeistus.		
	Tehemä yhdessä ilmastotyötä (2022-31.5.2023, Ympäristöministeriö)	Lapin liitto hallinnoija, Evate Oy konsultti, kuntayhteys Sari Niemi	120 000€	500€	Hankkeessa laaditaan Pelkosenniemen ilmastotiekartan toteutussuunnitelma.	Kysely tehty ja taustatietoa (mm.KETS) kerätty	Ilmastosuunnitelman laatiminen on käynnissä.
Lapin yrittäjät	Omistajanvaihdoskoordinaattori (OV) -hanke Hankeaika 2020-3/2023	Lapin Yrittäjien projektipäällikkö, kuntayhteys Mika Tenhunen	412 517 €	641€	Omistajanvaihdoksia edistetään monella taholla, mutta kokonaiskuva myytävistä yrityksistä, ostajista ja aiheeseen liittyvistä palveluntarjoajista on hataralla pohjalla Lapissa. Omistajanvaihdoskoordinaattori -hankkeen tarkoituksena on ottaa asian ”omistajuus” Lapin Yrittäjille ja koordinoida aiheeseen liittyvää informaatiota, palveluita ja ensineuvontaa ”yhden luukun”-periaatteella.		Hanke päättyy 31.3.2023
Sivistyspalvelut							



KUNTA PÄÄ- TOTEUTTAJAN A	Lasten ja nuorten paikallinen harrastustoiminta 1.6.2021-31.5.2022	Vilma Sydänlammi, hyvinvointi ja viestintäkoordinaattori	5000€	500€	Kehittää ja mahdollistaa lasten ja nuorten monipuolisia harrastusmahdollisuuksia.	Lasten ja nuorten harrastusmahdollisuuksia on monipuolistettu.	Hanke on päättynyt
	Lasten ja nuorten paikallinen harrastustoiminta 264447 1.6.2022-31.5.2023 (AVI)	Vilma Sydänlammi, hyvinvointi ja viestintäkoordinaattori	6100€	610€	Kehittää ja mahdollistaa lasten ja nuorten monipuolisia harrastusmahdollisuuksia.	Koulun kerhotoiminnan ja vapaa-ajan kerhot, uimakuljetukset. 4-6 kerhoa/viikko, kesäleiri ja nuorten liikkanuokut.	Edistyy hankesuunnitelman mukaisesti.
	Liikunnallisen elämän tavan kehittäminen 1.5.2022-31.12.2022 (AVI)	Vilma Sydänlammi, hyvinvointi ja viestintäkoordinaattori	20 000€	5 000€	Liikuntaneuvonnan jalkauttaminen Pelkosenniemen ja Savukosken kuntien alueelle.	Verkostojen, toimenpiteiden ja ohjeistuksien luonti sekä yksilö- ja ryhmäohjausten ohjaaminen.	Ensimmäinen hankekausi loppunut. Hankkeelle haettu jatkorahoitusta.
	Etsivä nuorisotyö 1.1.2021-31.7.2022 (AVI)	Paula Alatalo, Hyvinvointijohtaja, Vilma Sydänlammi, hyvinvointi ja viestintäkoordinaattori	18 700€	1 870€	Aluehallintoviraston tuki etsivänuorisotyöntekijän palkkakustannuksiin.	Palveluiden ulkopuolella olevien nuorten ohjaaminen takaisin esimerkiksi koulutuksen, työmarkkinatuen tai sosiaalipalveluiden piiriin	Hanke päättynyt. 4349€ maksettu takaisin (hankeelle kuulumattomat kulut)



	Etsivä nuorisotyö 1.8.2022- 31.5.2023 (AVI)	Paula Alatalo, Hyvinvointijohtaja ja Vilma Sydänlammi, hyvinvointi- ja viestintäkoordinaattori	16 500€	1 500€	Aluehallintoviraston tuki etsivänuorisotyöntekijän palkkakustannuksiin.	Palveluiden ulkopuolella olevien nuorten ohjaaminen takaisin esimerkiksi koulutuksen, työmarkkinatuen tai sosiaalipalveluiden piiriin.	Hankkeelle haetaan toistaiseksi jatkorahoitusta koska on AVI:n ylläpitämää toimintaa.
	Niemen oppilaat harrastavat jatko (AVI)	Anne Pahkala, rehtori / hyvinvointijohtaja	7143 €	2143 €	Tällä hankkeella jatketaan Turvallinen iltapäivä kerhoillen -toiminnan kehittämistä. Lasten ja nuorten aktivoinnissa tehdään yhteistyötä nuoriso- ja liikuntapalveluiden kanssa.	Koulun kerhotoimintaa on järjestetty välittömästi koulupäivän päättymisen jälkeen	Hanke on päättynyt vuoden 2022 lopussa.
	Valtion erityisavustus esi- ja perusopetuksen tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin ja laadun kehittämiseen vuosille 2021-2022 (OKM)	Anne Pahkala rehtori/ hyvinvointijohtaja	25 000 €	5000 €	Oppimisen edistäminen jakotuntien ja samanaikaisopetuksen avulla. Verso-toiminnan aloittaminen (vertaissovittelu).	Lisäresurssi matematiikan opettamiseen ja jakotunnit. Verso-toiminta aloitettu: oppilaat ja henkilökunta koulutettu.	Hanke on päättynyt vuoden 2022 lopussa.
	Joustavaa esi- ja alkuopetusta	Heidi Hakulinen	80 000 €	8000 €	Tavoitteena on yhteistyössä verkostoitumalla luoda hyvät	Yhteistyö kuntien kesken aloitettu.	Hanke on edistynyt suunnitelmien mukaan ja



	(Savukoski - Pelkosenniemi) (OKM)	hankeopettaja / Joonas Rentola sivistysjohtaja-rehtori Savukoski			alueelliset toimintamallit esi- ja alkuopetuksen välillä. Esi- ja alkuopetuksessa oleville lapsille luodaan mahdollisuus yksilölliseen tukeen ja oppimiseen yhdessä toisten samoja taitoja harjoittelevien kanssa ilman luokkarajoja. Esi- ja alkuopetuksessa yhteisellä toimintaympäristöllä sujuvoitetaan lapsen nivelvaihetta. Yhteistyöllä varmistetaan lapsenriittävät koulunkäyntitaidot, jotta eteneminen kolmannelle vuosiluokalle onnistuu. Yhteistyön tavoitteena on vahvistaa esi- ja alkuopetuksen opetussuunnitelmien olennaisien sisältöjen oppimista.	Yhteisiä retkiä esi- ja alkuopetuksen välillä. Valmistauduttu keväällä alkavaan pistetyöskentelyyn, jossa esi- ja alkuopetuksen ryhmät toimivat viikoittain taitotason mukaisissa ryhmissä.	jatkuu vuoden 2023 loppuun.
	Suomen harrastamisen malli 1.8.2022-31.5.2023 (AVI)	Vilma Sydänlammi, hyvinvointi- ja viestintäkoordinaattori	17 500€	1 500€	Kerho- ja harrastustoiminnan mahdollistaminen koulupäivän jälkeen.	Koulun kerhotoiminnan kerhot 4-6 kerhoa/viikko	Hanke etenee hankesuunnitelman mukaisesti. Hankkeelle haetaan jatkorahoitusta.
KUNTA PARTNERINA							



Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymä / osatoteuttaja Itä-Lapin kuntayhtymä	VASA – Vahva sote Lapin hyvinvointialueelle 25.04.2022 - 31.12.2022 (Next Generation EU / STM)	osallisuuskoordinaattori Jukka Hakola, Itä-Lapin ky / kuntayhteys Mika Tenhunen	valtakunnallinen hanke 1,4me, Itä-Lapin osuus 27 000€	0€	Valtakunnallinen VASA-hanke toteutetaan kolmessa eri investointiosassa. Itä-Lapin kuntayhtymä on osallisena Investointi 2 osiossa. Osiossa osallistutaan hyvinvoinnin monialaisen palvelukonseptin kansalliseen sekä alueelliseen suunnitteluun, sen edellyttämään tiedonkeruuseen ja määrittelytyöhön sekä alueelliseen toimeenpanoon. VASA- hanke toteutetaan kolmessa eri investointiosassa. Itä-Lapin kuntayhtymä on osallisena Investointi 2 osiossa.	Kehitettäviä toimintamalleja ovat olleet esim. arjen turvaa- ja hyvinvointilähete.	Hanke on päättynyt.
Itä-Lapin kuntayhtymä	Uittoperinne tutuksi 1.5.2022-30.4.2024 (Leader)	Lauri Snellman / kuntayhteyshö Vilma Sydänlammi, hyvinvointi ja viestintäkoordinaattori	180 000 €	0€	Kerätään uittoperinnettä talteen ja tuodaan tutuksi.	Tehty videoita ja kerätty kertomuksia uittoajalta jne.	Hanke on loppusuoralla. Yleisötilaisuudet ovat olleet suosittuja.
Itä-Lapin kuntayhtymä	Perinneruokahanke 1.11.2020-31.10.2022	Kati Savukoski / kuntayhteysh	172 758 €	0	Perinneruokien säilyttäminen ja lähiruokien käytön edistäminen.	Kerätty vanhoja reseptejä ja tehty uusia ohjeita mm.	Hanke on päättynyt.



	(Lapin Ely, maaseutur.)	lö Mika Tenhunen				poron käyttämiseksi kokonaan ja tehty myös ohjeita ravintoloille.	
Sosiaali- palvelut	ei ulkoisen rahoituksen hankkeita v. 2022						

